
 

Přihlášení,  registrace a užívání  online herecké 
Databáze KALEGRO  
 

Obsah 
1. Přihlášení nebo registrace: ......................................................................................................... 2 

1.1 Přístup do databáze .......................................................................................................................... 3 

1.2 Dotazník ............................................................................................................................................ 3 

1.3 Schválení profilu ............................................................................................................................... 5 

1. 4 Opakovaný přístup k profilu a jeho editace .................................................................................... 6 

2. Natáčení a publikování vašeho profilu: ..................................................................................... 8 

3. Práce s profilem, exporty, link ................................................................................................... 9 

4. Jak profil uvidí agenti? .............................................................................................................. 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

1. Přihlášení nebo registrace:  
Do vyhledávače zadáte adresu – www.hereckadatabaze.cz 

Najedete na hlavní lištu - pravý horní roh - kde si zvolíte zda se chcete: 

• „PŘIHLÁSIT“ = mám zde již účet s přístupovými údaji 
• „REGISTROVAT“ = nově založit přístup 

 

 

Po “PŘIHLÁSIT” se rozbalí okno pro vložení vašich přístupových údajů = váš email a vaše heslo, které 
jste zadali při registraci.  

V případě “REGISTRACE” se otevře okno, kde si zvolíte o jaký typ registrace do databáze máte zájem. 

 

 

 

 

 

 

http://www.hereckadatabaze.cz/


 

1.1 Přístup do databáze 
Po zvolení typu registrace “PRO HERCE” je třeba vyplnit kontaktní formulář a tím si vytvořit přístup 
do databáze. 

 

 

 
1.2 Dotazník 

 
Pro dokončení celé registrace je nezbytné, vyplnit vstupní dotazník kliknutím na “VYTVOŘIT 
PROFIL”. 

 

 
Po rozkliknutí tlačítka “VYTVOŘIT PROFIL” je třeba vyplnit dotazník. 

 
✓ zvolte správnou kategorii profilu  

o profesionální herec = herec, který se živí pouze hraním  
o neprofesionální herec = komparzisté, příležitostní herci, amatéři atd.   
o student um. školy  



 

 
 

✓ je důležité vyplnit maximum informací - klienti (castingové agentury, režiséři) mají možnost 
filtrovat pomoci multichoice výběru 

✓ uveďte i všechny své nedokonalosti, klientům mohou připadat zajímavé 

✓ pokud máte exkluzivní zastoupení, nezapomeňte to v dotazníku uvést 
✓ jednotlivé úseky lze průběžně ukládat 
✓ NEZAPOMEŇTE vše uložit a ODESLAT KE SCHVÁLENÍ 
✓ jenom správně vyplněný profil může být schválen 

 
Na konci dotazníku nezapomeňte odškrnout souhlas se zpracováním osobních údajů a s obchodními 
podmínkami a “poslat profil ke schválení”. 

 

 

Registrace je dokončena pokud se vám na monitoru objeví zpráva, že váš profil byl odeslán ke 
schválení. 

 

 



 

Registrace nyní čeká na schválení a vám chybí poslední klik a to potvrzení vaší e-mailové adresy. 

Bez všech těchto kroků nemůže být váš profil schválen.  

 

 
1.3 Schválení profilu 

 
Schválení vašeho profilu (po vyplnění a odeslání dotazníku). 

Informaci ohledně schválení profilu dostanete na e-mail.  

 

 

 
✓ poté, co váš profil schválí admin, obdržíte automatický email s platebními údaji k zaplacení 

poplatku za propagační materiál (foto + video) 
✓ poplatek za propagační materiál by měl být uhrazen do 14 dní (bez zaplacení poplatku 

nebudete pozváni na natáčení)  
✓ po schválení se již dostanete ke svému profilu, který můžete průběžně editovat 
✓ nezapomeňte, že každá editace profilu podléhá schválení 
✓ případně můžete vyplnit další profil (když jste například rodič, který chce spravovat více profilů 

svých dětí) 
✓ svůj profil můžete upravovat po přihlášení pod svým přihlašovacím jménem najetím na své 

jméno v pravém horním rohu, kde se vám zobrazí menu 

 
 



 

 

Po zaplacení poplatku za promo materiál, budete pozváni na natáčení a focení propagačních 
materiálů (natáčení probíhá 1x za měsíc) 

✓ na natáčení se registrujete přes systém reenio, kde si vyberete přesný termín a čas 
natáčení  

✓ na natáčení je kromě kameramana a fotografa přítomen také herecký kouč 
✓ veškeré info k natáčení obdržíte e-mailem 
✓ rezervace termínu na natáčení je vzhledem k nákladnosti celé produkce závazná a 

podléhá storno poplatkům 
✓ herecké akce, které obdržíte před natáčením je nutné umět nazpaměť 
✓ váš profil bude publikován cca do 14 dní od natáčení  

 

1. 4 Opakovaný přístup k profilu a jeho editace 

Ke svému profilu se dostanete ze stránky www.hereckadatabaze.cz 

V pravém horním rohu kliknete na tlačítko PŘIHLÁSIT a po zadání vašich přihlašovacích údajů 
(e-mail a heslo), můžete editovat svůj profil 
 
Menu se rozbalí po najetí na vaše jméno (pravý horní roh) 

o MOJE ZPRÁVY  
o UPRAVIT PROFIL 
o ZMĚNA HESLA 
o ODHLÁSIT SE 

 

 
 
Nezapomeňte svůj profil pravidelně aktualizovat  

o změna vzhledu (vousy, barva a délka vlasů) 

http://www.hereckadatabaze.cz/
http://www.hereckadatabaze.cz/


 

o další vzdělání  
o fotky, showreely 
o nové dovednosti 

 
✓ důležité je také pravidelně kontrolovat CHAT (kolonka „MOJE ZPRÁVY“) 
✓ skrz chat vám můžeme posílat zajímavé nabídky my, ale zároveň vás mohou oslovovat klienti 

databáze (režiséři, castingovky, agenti, apod.) 
✓ v případě, že máte exkluzivní zastoupení (agenta apod.), jehož kontakt jste uvedli ve svém 

profilu bude vaše zpráva odeslána současně i na kontakt daného agenta! 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2. Natáčení a publikování vašeho profilu:  

Profil v databázi je publikován až po natočení a nafocení propagačních materiálů (cca do 14 
dní po natáčení prezentačních materiálů) 

o videa vycházejí z hereckých cvičení obsažených v doporučeném kurzu Herecké 
Principy I. Autentický a přirozený projev nejen před kamerou 

o absolventi workshopu HP 1 tak tyto cvičení znají 
o registrovaní, kteří kurz neabsolvovali (amatéři i profesionálové) dostávají zadání 

předem emailem   
o natáčení je přítomen herecký kouč, kameraman a fotograf 
o na natáčení se konají cca 1 x měsíčně a budete na ně automaticky zváni, pokud vám 

termín nevyhovuje, domluvíte se na dalším 
o registrace na daný termín natáčení je závazná a podléhá storno poplatkům 

 
Natáčení se skládá ze 4 videí: 

VIDEO 1: PŘEDSTAVENÍ SE - max minutové osobní představení herce ( jméno, věk, 

zaměstnání/studium, herecké zkušenosti, speciální dovednosti)  

VIDEO 2: 3 EMOCE - (Na zemi značka).  Herec vychází na úroveň proti kameře, tam se otočí a s 
pohledem přímo do kamery (dojde na značku, aniž by se na ní podíval/a). Na značce se otočí 
zády a začíná hrát 3 otočky/ 3 věty/ 3 emoce (každou větu 1x zopakuje a emočně graduje- 1x 
niterně a minimalisticky + 1x expresivněji).  

VIDEO 3: REKLAMA - (detail obličeje) Přichází unavený/á z práce/školy, na stole uvidí jako 
překvapení nějakou dobrotu. Natěšeně jí dává do úst a labužnicky ji vychutnává .. v tom ale 
zjišťuje, že chuť je jiná, než očekával/a.. Je to nějaký zkažené, hnusný kousek a musí ho 

vyplivnout. 

3 ZNAČKY 3 konkrétní BODY POHLEDU 3 ZMĚNY EMOCÍ - Herec jde k 1. značce půlobloukem. 
Rozhlíží se, trochu nervózně hledá v davu lidí svoje kámoše. Na středu pohled do bodu A , kde 
vidí své kámoše (úleva) a dochází na 1. značku ( aniž by se na ní podíval a nemluví po cestě, 
mluví až na značce- tento princip se opakuje u všech značek!). Text: ( s úsměvem- radost) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3. Práce s profilem, exporty, link 
 

✓ o svůj profil se starejte a udržujte ho stále aktuální  
✓ celou kartu svého profilu můžete stáhnout do PDF a ten následně použít k vlastní propagaci 

i mimo databázi 
✓ PDF soubor získáte po kliknutí na tlačítko “exportovat” 
✓ PDF soubor s odkazy na videa lze uložit a rozesílat castingovým agenturám 
✓ Linky na videa najdete dole pod obrázkem QR kódu 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4. Jak profil uvidí agenti?   
 

 
• klient BASIC vidí jen základní informace (2 fotky, věk, pohlaví, kategorii profilu a dovednosti) 

 

 
• klient STANDARD a EXCLUSIVE mají přístup k detailním informacím o hercích (více jak 20 

hlavních kritérií + podkategorie, životopis, zajímavosti). 

 

 
• klient EXCLUSIVE má navíc na vyžádání přístup k hereckému hodnocení herce 

z absolvovaných kurzů v sekci “Kurzy, workshopy a poznámka” 
 

 

 

 
• Pozn.: Admin má pro doporučování a tipování herců navíc k dispozici interní hodnocení “Typ 

osobnosti, žánrové schopnosti a výrazový rozsah” (neveřejný obsah) 
 

 
 

Účastníci Hereckých principů I. jsou řazeni v přední části fotodatabáze a zvýrazněni 
symbolem. Znamená to, že jsme s nimi měli možnost pracovat a součástí jejich profilu jsou i 
naše (interní) lektorská hodnocení a doporučení. DOPLNIT JAKÝM SYMBOLEM 

 
U některých talentovaných jedinců (kteří prošli i pokračujícím kurzem Herecké principy II.) 
uvidí agenti označení „Náš tip“ = tyto herce doporučujeme i na větší, mluvené epizodní 
role.  

https://www.herecke-workshopy.cz/workshopy/herecke-principy-i


 

 
 

 

 
 
Profesionální herce odlišujeme symbolem “hvězdičky”.  

 

 

 

 

 
✓ s agenty můžete komunikovat prostřednictvím chatu (kolonka „MOJE ZPRÁVY“) 
✓ nezapomeňte svůj profil pravidelně aktualizovat (vzdělání, fotky, zkušenosti, změna image)  
✓ důležité je také pravidelně kontrolovat chat (kolonka „MOJE ZPRÁVY“).  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 


